ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комитета по пляжному теннису Федерации тенниса России

Дата проведения заседания: «19» октября 2012 г.

Место проведения заседания: г.Москва, СК «Олимпийский»

Время открытия заседания: 16 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 17 час. 30 мин.

Дата составления протокола: «22» октября 2012 г.

Общее количество членов Комитета по пляжному теннису, присутствующих на заседании

- 7 человек в составе:

1.    Дмитрий Вихарев — вице-президент Федерации тенниса России

2.    Владимир Синин  - президент Федерации тенниса Самарской области

3.    Светлана Ракова — вице-президент Федераци тенниса Ленобласти

4.    Екатерина Давыдова — старший тренер сборной России по пляжному теннису

5.    Валерий Лутков — судья международной категории
6.    Олег Эйдерман - помощник президента Федерации тенниса Самарской области.

7.    Елена Лиив— полномочный представитель Федерации тенниса Краснодарского края с правом

Приглашённые

1     Яков Шатхин

2.    Мария Карпенко

 Заседание правомочно по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Председателя и Секретаря заседания .

2. Отчет о проделанной работе за 2012 год.

3. Рассмотрение внесения изменений в  Регламент Российского пляжного теннисного тура на 2013 г.

4. Утверждение состава сборной России по пляжному теннису на 2013 год.

5. Обсуждение сроков и места  проведения Чемпионата России и Кубка России по пляжному теннису в 2013 году.

6. Разное.

1. Выборы Председателя и Секретаря заседания.

По данному вопросу слушали Ракову С.В., которая предложила избрать Председателем собрания Вихарева Д.В.., секретарем собрания – Карпенко М.А.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Избрать Председателем собрания Вихарева Д.В., Секретарем собрания Карпенко М.А.

2. Отчёт о проделанной работе за 2012 год.

По данному вопросу слушали Давыдову Е.Ю., которая информировала членов Комитета о проведенных в 2012 году турнирах по пляжному теннису на территории России, и Вихарева Д.В., который предложил признать работу Комитета по пляжному теннису удовлетворительной.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Признать работу Комитета по пляжному теннису в 2012 году удовлетворительной.

3.  Внесение изменение в Регламент Российского пляжного теннисного тура на 2013 год.

По данному вопросу слушали  Давыдову Е.Ю., Синина В.Л. и Эйдермана О.И., которые внесли предложения по изменениям в тексте Регламента Российского пляжного теннисного тура на 2013 год.

Внесены следующие предложения:

1. Предусмотреть ответственность организаторов турниров по пляжному теннису за неправильное оформление и несвоевременную подачу отчетов вплоть до отказа организаторам в учёте турниров Российском пляжном теннисном туре и анулирования результатов выступлений игроков.

2. Ввести оплату членских взносов организаторов за проведение турниров по пляжному теннису:

1  категории – 5000, 2-й категории – 3000 рублей, 3-й категории -1000 рублей с турнира.

3. Увеличить максимальный взнос за участие спортсменов в турнирах Российского пляжного теннисного тура в 2013 году до 1200 рублей с пары для турниров на открытых пляжных площадках  и до 1 700 рублей на закрытых.

4. Ввести новый Регламент  Российского пляжного теннисного тура в действие с 01.01.2013 г.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Рассмотренные изменения Регламента Российского пляжного теннисного тура на 2013 год принять за основу. Внести в проект редакционные поправки в срок до 20.11.12.

Работу по внесению редакционных поправок поручить Давыдовой Е.Ю., Раковой С.В., Луткову В.В., Эйдерману О.И.

4. Утверждение состава сборной России  по пляжному теннису на 2013 год.

По данному вопросу слушали Давыдову Е.Ю., которая выступила с информацией о результатах выступлений игроков сборной  в 2012 году и предложила для обсуждения список  состава сборной России по пляжному теннису на 2013 год (Список прилагается).

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Признать результаты сборной России по пляжному теннису в 2012 году удовлетворительными и утвердить предложенный состав сборной команды России по пляжному теннису на 2013 год.

5. Утверждение сроков и места проведения Чемпионата России и Кубка России по пляжному теннису в 2013 году.

По данному вопросу слушали Синина В.Л., который предложил с целью развития пляжного тенниса в регионах проводить  Кубки и Чемпионаты России по пляжному теннису в течении 3-лет в одном регионе  и высказал предложение провести в 2013 году Кубок России в г.Самаре  28-30 июня, а Чемпионат России в г.Тольятти ориентировочно 10-11августа.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Утвердить проведение Кубка России по пляжному теннису в г.Самаре  28-30 июня, а Чемпионат России по пляжному теннису в г.Тольятти  утвердить после согласования с графиком проведения турниров ITF.

6. Разное.

1. Выступил Синин В.Л. с предложением  заключить договор с титульным партнёром по проведению турниров с целью развития  пляжного тенниса.

Голосовали:
ЗА:

7

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Поручить Шатхину Я.С. предоставить информацию по спонсорским возможностям тура.

2. Выступил Эйдерман О.И. с предложением создать компьютерную автоматизированную программу для упрощения процедуры подсчета рейтинга игроков.

Голосовали:
ЗА:

6

голосов.

ПРОТИВ:

нет

голосов.

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.

Решили:

Поручить Давыдовой Е.Ю. И Эйдерману О.И. собрать информацию по возможности создания и стоимости такой компьютерной программы.

Председатель собрания:

Д.В. Вихарев

Секретарь собрания:

М.А. Карпенко

Список состава сборной России  по пляжному теннису в 2013 году

Мужчины:

	Основной состав

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Город

	1
	Панин Игорь Алексеевич
	16.04.90
	Одинцово

	2
	Стахеев Александр Алексеевич
	18.06.86
	Москва

	3
	Нанава Леван Тамазович
	27.11.85
	Москва

	4
	Тектов Святослав Олегович
	22.08.86
	Москва

	5
	Кравцов Алексей Сергеевич
	02.06.87
	Москва

	6
	Купцов Сергей Юрьевич
	22.02.82
	Москва

	Резерв

	1
	Зайченко Станислав Сергеевич
	31.06.1981
	Москва

	2
	Зайченко Владислав Сергеевич
	02.07.1984
	Москва

	3
	Любский Евгений Владимирович
	19.10.1980
	С-Петербург

	4
	Бурмакин Никита Геннадьевич
	30.03.1989
	С-Петербург

	5
	Ольховский Андрей Станиславович
	15.04.1966
	Москва

	6
	Лобов Владимир Сергеевич
	20.03.1986
	Тольятти

Женщины:

	Основной состав

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Город

	1
	Булыкина Ирина Олеговна
	20.05.1984
	Москва

	2
	Фаттахетдинова Гульнара Максутовна
	13.10.1982
	Москва

	3
	Сизоненко Наталья Вячеславовна
	01.06.1986
	Самара

	4
	Тимофеева Наталья Игоревна
	13.08.1974
	Саратов

	5
	Киргизова Екатерина Сергеевна
	19.10.1986
	Самара

	6
	Звягина Ольга Игоревна
	13.08.1974
	Саратов

	Резерв

	1
	Наумова Станислава Олеговна
	17.05.1994
	С-Петербург

	2
	Степанова Наталья Михайловна
	13.02.1983
	С-Петербург

	3
	Маланичева Елизавета Юрьевна
	17.05.1977
	Самара

	4
	Баленкова Анастасия Андреевна
	30.12.1993
	Самара

	5
	Габараева Виктория Александровна
	21.01.1997
	Самара

	6
	Лиховцева Елена Александровна
	08.09.1975
	Москва